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Annotatsiya: yer polotnosi qiyaliklarini mustahkamlash ishlari hajmini sezilarli darajada 

kamaytirish, qiyalik qoplamalarining nurashga qarshi xususiyatlarini yaxshilashga imkon 

yaratuvchi texnologiya bu - yer polotnosi qiyaliklarini mustahkamlashda konstruktiv-

texnologik yechimlarni tanlash, yer polotnosi qiyaliklarini geosintetik materiallardan 

foydalanib mustahkamlash texnologiyasining iqtisodiy samaradorligi aniqlashdan iboratdir. 

Kalit so‘zlar: Yer polotnosi, qiyaliklar, energiya samarali, resurstejamkor, geosintetik 

materiallar, texnologiyalar, innovatsion texnologiyalar, ko‘tarma qiyaligi, deformatsiyaga 

qarshi, nurash. 

 

Yer polotnosi qiyaliklarini energiya samarali va resurstejamkor geosintetik materiallar 

yordamida mustahkamlashning oqilona usullari va texnologiyalari tajriba-tadqiqotlar natijalari 

asosida yaratilgan. Davlatlararo standartlar talablarini e’tiborga olgan holda qiyaliklarni 

mustahkamlash innovatsion texnologiyalarning tajriba-tadqiqotlar dasturi va usuli ishlab 

chiqilgan. Deformatsiyaga qarshi mustahkamlash ishlarni bajarish texnologiyasi yer polotnosi 

ustuvorligini oshirishning istiqbolli usullari asosida takomillashtirilgan. 

Geosintetik materiallar bilan mustahkamlangan ko‘tarma qiyaligining ustuvorlik koeffitsienti 

qiymatining o‘zgarishini aniqlovchi matematik modellar gruntni tutuvchi kuchlarni hisobga 

olgan holda ishlab chiqilgan. Qiyaliklarni mustahkamlash zamonaviy konstruktiv-texnologik 

yechimlari barxan qumlardan barpo qilingan temiryo‘l yer polotnosi ustuvorligini ta’minlashni 

e’tiborga olgan holda ishlab chiqilgan. 

Bizdagi tadqiqotning amaliy natijalari quyidagilardan iborat: 

yer polotnosi qiyaliklarini mustahkamlash ishlari hajmini sezilarli darajada kamaytirish, 

qiyalik qoplamalarining nurashga qarshi xususiyatlarini yaxshilashga imkon yaratuvchi 

texnologiya ishlab chiqilgan. 

yer polotnosi qiyaliklarini mustahkamlashda konstruktiv-texnologik yechimlarni tanlash 

bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqilgan. 

yer polotnosi qiyaliklarini geosintetik materiallardan foydalanib mustahkamlash 

texnologiyasining iqtisodiy samaradorligi aniqlangan. 

Tadqiqot natijalarining ishonchliligi. Tadqiqot ishlari natijalarining ishonchliligi masalaning 

aniq va to‘g‘ri qo‘yilishi,hamda katta hajmli va nazariy jihatdan asoslangan eksperimental 

ma’lumotlarni qo‘llanishi, matematik modellashtirish natijalarini yer polotnosini 

mustahkamlashga doir ko‘p yillik loyihalash tajribasi natijalarining yuqori darajada o‘zaro mos 

kelganligi bilan asoslanadi. 

Tadqiqot natijalarining ilmiy va amaliy ahamiyati. Tadqiqot ishlari natijalarining ilmiy 

ahamiyati eksperimental tadqiqotlar uslubini asoslanishi, matematik modellar va nazariy 

hisoblashlarni amalga oshirish, hamda O‘zbekistonning sahro va cho‘l hududlaridagi murakkab 

injener-geologik sharitlarida mayda qumlardan quriladigan yer polotnosi qiyaligini 
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mustahkamlashda geosintetik materiallardan foydalanish samaradorligini asoslash bilan 

izohlanadi. 

Tadqiqot ishi natijalarining amaliy ahamiyati yer polotnosi qiyaliklarini mustahkamlash 

ishlarni bajarish texnologiyasi ishlab chiqilgan va konstruktiv –texnologik yechimlarni tanlash 

bo‘yicha tavsiyalar berilgan bo‘lib, buning natijasida yer polotnosi qiyaliklari ustuvorligini 

ta’minlash, tabiiy resurslardan foydalanishni kamaytirish va ekologik talablariga rioya qilish 

yangi texnologiyalari asosida mustahkamlash bilan izohlanadi. 

Tadqiqot natijalarini joriy qilish: Temiryo‘l yer polotnosi qiyaliklarini mustahkamlash ishlari 

texnologiyasini takomillashtirish bo‘yicha olingan natijalar asosida: 

Buxoro temir yo‘l masofasining (PCh-10) Buxoro-Misken temiryo‘l uchastkasida temiryo‘l yer 

polotnosi qiyaliklarini mustahkamlashga doir innovatsion texnologiya va konstruktiv-

texnologik yechimlar joriy etilgan, istiqbolli energiya hamda resurs tejamkor geosintetik 

materiallar (geotekstil, hajmli geopanjara) dan foydalanish qoplamalarning nurashga qarshi 

xususiyatlarini yaxshilab, yer polotnosi qiyaliklari ustuvorlik koeffitsienti zaxirasining oshishi 

natijasidau stuvorligi ta’minlanishi aniqlangan va “O‘zbekiston temir yo‘llari” AJ Yo‘l xo‘jaligi 

boshqarmasida joriy qilingan (“O‘zbekiston temir yo‘llari” AJ 2022 yil 18 apreldagi 01-1251-

22-son ma’lumotnomasi).Natijada,qumli gruntlardan barpo qilingan yer polotnosi qiyaliklarini 

geosintetik materiallar bilan mustahkamlash orqali hosil bo‘ladigan tutib turuvchi kuchlarning 

Tgeo.p va Tgeo.t ortishi hisobiga Ttt tutib turuvchi kuchlar 18-25 % ga, ustuvorlik koeffitsienti 

Kust14-23 % ga oshishi asosida,barcha hollarda ustuvorlik koeffitsientining asosiy sharti K ≥ 1,2 

ta’minlash imkonini bergan. 

Qumli gruntlarda yer polotnosi qiyaliklari ustuvorligini ta’minlash uchun geosintetik 

materiallar bilan samaradorli mustahkamlash “O‘zbekiston temir yo‘llari” AJ tasarrufidagi Yo‘l 

xo‘jaligi boshqarmasida joriy qilingan (“O‘zbekiston temir yo‘llari” AJ 2022 yil 18 apreldagi 01-

1251-22-son ma’lumotnomasi). Natijada, yer polotnosi qiyaliklarini geosintetik materiallar 

bilan mustahkamlash ishlarini bajarishda mehnat va material sarfini 14 -18 % ga tejash 

imkonini bergan. 

Yer polotnosining kuchlanganlik-deformatsiyalanganlik holatini aniqlash uchun ishlab 

chiqilgan hisoblash usulini bo‘lmagani temir yo‘llarni qurish va rekonstruksiya qilishda yer 

polotnosi qiyaliklarini zamonaviy materiallar bilan kuchaytirish konstruksiyalarining 

birontasini asosli tarzda tavsiya qilishga yo‘l qo‘ymaydi. 

Bajarilgan tadqiqotlarning tahlili shuni ko‘rsatadiki, tabiiy va grunt sharoitlari murakkab 

bo‘lgan hududlarda yer inshootlari konstruksiyasi murakkablashib boradi. Vaqt o‘tishi bilan 

noqulay tabiiy-iqlimiy, gidrologik, texnogen va boshqa omillar ta’siri natijasida yer polotnosini 

tashkil etuvchi gruntlarda uning asosiy maydonchasi va qiyaliklarida qoldiq deformatsiyalarga 

olib keladigan nobarqarorlashtiruvchi jarayonlar sodir bo‘ladi. Yer inshootlari loyihalaridagi 

konstruktiv, texnologik va tashkiliy yechimlar har doim o‘zaro bog‘langan bo‘ladi, ularni tanlash 

masalasi esa temir yo‘llar qurilishi kompleksidagi dolzarb va murakkab masaladir. Bunda har 

bir loyihalash bosqichida va, ayniqsa, ishlarni bajarish jarayonida injener-geologik va iqlimiy 

tavsiflar muntazam tarzda o‘zgarib turadi. Ushbu masalani yechish uslubi mazkur tavsiflarni 

yakuniy ko‘rsatkichlarga birgalikda ta’sirini aniqlash maqsadida ularni uzuluksiz 

monitoringiga asoslanadi.Er polotnosi qiyaliklarini deflyatsiyaga va deformatsiyaga qarshi 

mustahkamlash va mahalliy ustuvorligini ta’minlash maqsadida eng ishonchli, shu bilan birga, 

ma’lum sharoitlar uchun eng tejamli variantlarni tanlashni talab etadi. 
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